
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 22                                      DATA 10/01/2012                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 200                  DEL 30/12/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (XX)                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Affidamento incarico  manutenzione impianto citofonico portatile presso il palazzo   
                       comunale e relative centraline. 
                       Codice CIG n. 377526031B     (BATTERIE) MORERO Guido 
                       Codice CIG n. 3775264667 (SERRATURA) MORERO Guido 
                       Codice CIG n. 3775283615 (CHIAVI CIFR.) LACROCE Mario 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:FALCO Vilma 

 
30/12/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero: 
-Impegno n.714 -715 Capitolo n. 4200 
 
-Impegno n. 716       Capitolo n. 4110 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:REVELLINO Roberto 

 
Lì, 10/01/2012 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 13-gen-2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: * 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___40___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 13-gen-2012 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 13-gen-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

* 



Ufficio Tecnico 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
OGGETTO: Affidamento incarico  manutenzione impianto citofonico portatile presso il palazzo  
                       comunale e relative centraline. 
                       Codice CIG n. 377526031B     (BATTERIE) MORERO Guido 
                       Codice CIG n. 3775264667 (SERRATURA) MORERO Guido 
                       Codice CIG n. 3775283615 (CHIAVI CIFR.) LACROCE Mario 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di Dicembre il giorno Trenta nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto “Approvazione del bilancio 
di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 2011/2012/2013 e della relazione previsionale e 
programmatica per il triennio 2011/2013” e s.m.i.; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del19/05/2011 avente oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2011 (parte 
contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile,  e s.m.i.; 

Considerato che presso il palazzo comunale esiste un impianto citofonico senza fili, che gestisce il 
pubblico dall’interno degli uffici anagrafe, polizia municipale, ragioneria , ufficio tecnico; 

Rilevato che l’impianto è attualmente inservibile in quanto risultano da sostituire tutte le batterie 
che alimentano le basi, le cornette portatili, i punti di trasmissione segnale ecc.; 

Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione comunale di integrare tale sistema citofonico, con 
il comando elettrico della serratura del portone di ingresso posto in Piazza Santa Maria lato Ufficio 
postale, al fine di poter gestire dall’interno degli uffici comunali l’accesso del pubblico; 

Visti i seguenti preventivi di spesa: 

- Prot. n. 15992 del 30.12.2011 Ditta Morero Guido di Bricherasio, con sede in Via G. Bonansea n. 
5, relativo alla sostituzione di tutte le batterie degli apparecchi citofonici, avente importo di Euro 
180,00 oltre I.V.A. in misura del 21% pari ad Euro 37,80 ed un totale di Euro 217,80 (Codice CIG 
n. 377526031B (BATTERIE)); 

- Prot. n. 15992 del 30.12.2011 Ditta Morero Guido di Bricherasio, con sede in Via G. Bonansea n. 
5, relativo alla fornitura ed installazione di una serratura elettrica al cancello principale del palazzo 
comunale, avente importo di Euro 310,00 oltre I.V.A. in misura del 21% pari ad Euro 65,10 ed un 
totale di Euro 375,10 (Codice CIG n. 3775264667 (SERRATURA); 

- Prot. n. 15996 del 30.12.2011 Ditta LACROCE Mario di Bricherasio con sede in Via V. Emanuele 
II° n. 58, relativo alla fornitura di n. 35 copie di chiavi cifrate progressivamente da n. 1 a n. 35, per 
il prezzo unitario di Euro/cad. 2,09 + I.V.A. e quindi per l’importo di Euro 73,15 oltre I.V.A. in 
misura del 21% pari ad Euro 15,36 ed un totale di Euro 88,52  (Codice CIG n.3775283615(CHIAVI); 

Ritenuto di procedere ad affidare gli incarichi per il compimento dei lavori e somministrazioni 
occorrenti per la manutenzione del sistema citofonico del palazzo comunale ed integrazione dello 
stesso con sistema di apertura elettrica; 

 



Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 
1) Di affidare alla Ditta Morero Guido di Bricherasio, con sede in Via G. Bonansea n. 5 l’incarico 
per alla sostituzione di tutte le batterie degli apparecchi citofonici, avente importo di Euro 180,00 
oltre I.V.A. in misura del 21% pari ad Euro 37,80 ed un totale di Euro 217,80 (Codice CIG n. 
377526031B (BATTERIE)) in conformita al preventivo di spesa Prot. n. 15992 del 30.12.2011; 

2) Di affidare alla Ditta Morero Guido di Bricherasio, con sede in Via G. Bonansea n. 5  l’incarico 
per la fornitura ed installazione di una serratura elettrica al cancello principale del palazzo 
comunale, avente importo di Euro 310,00 oltre I.V.A. in misura del 21% pari ad Euro 65,10 ed un 
totale di Euro 375,10 (Codice CIG n. 3775264667(SERRATURA)) in conformita al preventivo di spesa 
Prot. n. 15992 del 30.12.2011; 

3) Di affidare alla ditta LACROCE Mario di Bricherasio con sede in Via V. Emanuele II° n. 58 
l’incarico per alla fornitura di n. 35 copie di chiavi cifrate progressivamente da n. 1 a n. 35, per il 
prezzo unitario di Euro/cad. 2,09 + I.V.A. e quindi per l’importo di Euro 73,15 oltre I.V.A. in 
misura del 21% pari ad Euro 15,36 ed un totale di Euro 88,52  (Codice CIG n.3775283615(CHIAVI)) 
in conformita al preventivo di spesa Prot. n. 15996 del 30.12.2011; 
4) Di imputare la spesa complessiva di Euro  681,42 nel seguente modo:  

- per Euro 592,90 composto da Euro 217,80 (Codice CIG n. 377526031B (BATTERIE)) ed Euro 
375,10 (Codice CIG n. 3775264667(SERRATURA)), al Capitolo n. 4200 Codice 1010503 “Spese 
per manutenzione patrimonio” Tit. 1 Funz.01 Serv.05 Interv. 03;  
- per Euro 88,52 (Codice CIG n.3775283615 (CHIAVI)), al Capitolo n. 4110 Codice 1010502 
“Materiali per manutenzione patrimonio” Tit.1 Funz. 01 Serv. 05 Interv. 02; 
del bilancio per l’esercizio 2011 in corso, disponibile. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 
cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. La 
presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 
soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 
Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                F.to FALCO Vilma 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

AREA FINANZIARIA  
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati assunti 
impegni di spesa: 
- numero 714 per €uro 217,80 (Codice CIG n. 377526031B (BATTERIE))  
- numero 715 per €uro 375,10 (Codice CIG n. 3775264667(SERRATURA) 
con imputazione al Capitolo 4200, 
- numero 716 per €uro  88,52  (Codice CIG n.3775283615(CHIAVI)) 
con imputazione al Capitolo 4110 del bilancio 2011  in corso, disponibile.  

Li, 10/01/2012 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 
 
TF/_____ 


